R$ 379,15 

009 

Pedra Seixo Natural nº 01 

PEDREIRA 

GUEUPI 

M³ 

300 

R$ 342,37 

R$ 102,711,00 

011 

Vaso Plástico 20 Litros 40x30 

Cor Clara 

FRANCI 

FIBRA 

UND 

20 

R$ 75,83 

R$ 1.516,60 

VALOR TOTAL: R$ 286.589,75 (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e 

setenta e cinco centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de 
Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente

[...]

prazo de vigência da Ata de Registro de Preços pelo período 
de 26/11/2025 a 26/11/2026, bem como o reajuste de 5,35% 
dos preços registrados com base no IPCA, permanecendo as 
quantidades originalmente previstas. O valor total atualizado 
da Ata passa a ser de R$ 286.589,75 (duzentos e oitenta e 
seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos), conforme nova tabela constante do termo aditivo.
Data de assinatura: 17 de novembro de 2025.

Gurupi/TO, 17 de novembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2024

[...]

prazo de vigência da Ata de Registro de Preços pelo período 
de 26/11/2025 a 26/11/2026, bem como o reajuste de 5,35% 
dos preços registrados com base no IPCA, permanecendo as 
quantidades originalmente previstas. O valor total atualizado 
da Ata passa a ser de R$ 15.804,40 (quinze mil, oitocentos e 
quatro reais e quarenta centavos), conforme nova tabela 
constante do termo aditivo.
Data de assinatura: 17 de novembro de 2025.

Gurupi/TO, 17 de novembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

da Universidade de Gurupi - UnirG, conforme quantitativo 
estimado e descrição constantes no Termo de Referência -